
Uchwała Nr 24/136/2015  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 31 lipca 2015 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 31 lipca 2015 roku Uchwały Nr XII/57/2015 Rady Gminy w Daszynie z dnia 15 czerwca

2015 roku w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia,

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 13 lipca 2015 roku, działając na podstawie art. 18 ust.1

pkt 1 ustawy z dnia7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r.,

poz. 1113 z późn. zm.) w zw. z art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity:

Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

     stwierdza nieważność Uchwały Nr XII/57/2015 Rady Gminy w Daszynie z dnia 15 czerwca 2015 roku w sprawie

poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia, z powodu naruszenia prawa, tj.

art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2014, poz.

849 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2013r. poz.

1381 z późn. zm.) oraz art. 6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (tekst jednolity: Dz.U.

z 2013 r., poz. 465).  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Uchwała Nr XII/57/2015 Rady Gminy w Daszynie z dnia 15 czerwca 2015 roku w sprawie poboru podatków

i opłat w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia, wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Łodzi w dniu 13 lipca 2015 roku. Na mocy § 1 Uchwały Rada Gminy w Daszynie zarządziła pobór w drodze inkasa

podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości oraz opłaty od posiadania psów.  

Kolegium Izby stwierdziło, że stosownie do § 3 ust.1 Uchwały inkasenci, o których mowa w § 2, zostali uprawnieni

i zobowiązani do pobierania podatków i opat odpowiednio od osób zamieszkałych lub posiadających majątek

podlegający opodatkowaniu na obszarze ich działania. Ponadto z § 5 Uchwały wynika, że umocowanie inkasenta

wygasa automatycznie z chwilą utraty stanowiska, z którym było związane wyznaczenie na inkasenta, a z § 6 Uchwały,

że wynagrodzenie za inkaso będzie wypłacane do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu zainkasowania podatków

i opłat, w kasie Urzędu Gminy lub na konto bankowe.  

W ocenie Kolegium Izby powyższe postanowienia wykraczają poza zakres delegacji ustawowej wynikającej z art.

6 ust.12 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy o podatku rolnym oraz art. 6 ust.8 ustawy o podatku

leśnym, na mocy których rada gminy została upoważniona do zarządzenia w drodze inkasa poboru od osób fizycznych

podatków: od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za

inkaso.  

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Beata Kaczmarek 6. Bogusław Wenus

2. Ewa Śpionek 7. Grażyna Kos

3. Anna Kaźmierczak 8. Barbara Polowczyk

4. Paweł Jaśkiewicz 9. Paweł Dobrzyński

5. Bogdan Łągwa 10. Roman Drozdowski

Przewodniczący Kolegium  

 

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi 

Beata Kaczmarek 
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